
 

 

Varování 

Neodpovídáme za závady zapříčiněné nesprávným používáním nebo při používání, které je 

v rozporu s výše popsanými bezpečnostními normami. 

 

Zákaznická služba 

Kontaktujte místního dovozce nebo Vaši prodejnu, abyste získali kontakt na specializovaný 

servis. Najdete ho na: www.kraftwerk.eu 

 

Od data koupě platí záruka na materiální závady a závady vzniklé při výrobě pro 

- fyzické osoby po dobu po dobu 2 let 

- pro právnické osoby po dobu 1 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Refraktometr nemrznoucí směsi a 

kyseliny v baterii 

 

 

KR-31125 

 

 

 

 

 

 

 

        Děkujeme, že jste si vybrali refraktometr  KRAFTWERK. 

Před jeho použitím si prosím pozorně přečtěte návod. 



 

 
1. klapka 

2. optická prizma 

3. zorník 

4. oddělující linka (oddělující světlou a tmavou část displeje) 

5. šroub pro kalibraci 

 

Užívání testeru 

Jediným pohledem na refraktometr zjistíte charakter tekutiny: 

- na stupnici A chladicí kapaliny: propylen glykon* nalevo, etylen ** vpravo 

- na stupnici B kapaliny do ostřikovače (viz úvodní schéma s hodnotami) 

Refraktometr disponuje displejem, který je rozdělen do čtyř stupnic, ze kterých je možné 

přečíst hodnotu jednotlivých tekutin. 

 

*propylen je nemrznoucí směs používána převážně mimo Evropu 

** etylen je nemrznoucí směs používána převážně v Evropě 

 

 

Tester kyseliny v baterii 

 

 Upozornění při testování kyseliny v baterii: kyselina nesmí přijít do kontaktu 

s očima a kůží.  Může to vést k újmě na zdraví. 

 

Hustota kyseliny uvnitř baterie je měřena v kg/l. Stupnice ukazuje rozsah klasifikovaný 

jako: 

PRO DOBITÍ / DOSTATEČNÝ  / DOBRÝ. 

 

AdBlue kontrolka koncentrace 

 

 Při užívání AdBlue je zásadní dodržovat čistotu! Sebemenší znečištění může 

způsobit poškození AdBlue systému, které může nakonec vést k poškození celého 

systému. 

 

Dlouhé skladování a vysoké teploty mohou pomalu vést ke korodování AdBlue. Při 

případné kontrole AdBlue je nutné, aby oddělující linka (oddělující světlou a tmavou část 

displeje) byla v poloze 32,5% na stupnici. Jakékoliv posuny hladiny vody naznačují, že 

AdBlue koroduje. 

 

Postup při kontrole 

1. Ujistěte se, že prizma (2) a klapka (1) na měřicím přístroji jsou čisté. 

2. Pomocí přiložené pipety umístěte kapku zkoušené kapaliny na prizmu.  

3. Uzavřete klapku (1) tak, aby kapalina nestékala. 

4. Nastavte otáčením zorník (3) tak, abyste dosáhli ostrosti zobrazení stupnice. 

5. Přečtěte na odpovídající stupnici hodnotu, která je znázorněna linkou, oddělující světlou 

a tmavou část displeje. 

6. Po dokončení měřícího procesu důkladně očistěte prizmu suchou látkou. Nenamáčejte ji 

ve vodě! 

 

Poznámka: Výsledky testů se mohou lišit, jelikož se jedná se o kapaliny na bázi alkoholu 

zabraňující zamrzání a kapaliny tak mají různé složení. 

Displej refraktometru může být testován pouze za pomocí destilované vody. Takový test je 

třeba vykonat podle jednotlivých kroků v „Postupu při kontrole“. Oddělující linka musí být 

ve stejné úrovni jako je hladina vody (0-0).  

Pokud se toto neděje, refraktometr je třeba kalibrovat a nastavit jej pomocí šroubu pro 

kalibraci (5) tak, aby linka oddělující světlou a tmavou část byla na úrovni hladiny vody 0-

0 (waterline). 

V případě jakýchkoliv neshod kontaktujte svého obchodníka nebo výrobce. 

 

 


